ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG KIM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CV-UBND Hoằng Kim, ngày 26  tháng 10  năm 2023

V/v đề nghị xác nhận hệ thống

điện của xã đảm bảo yêu cầu kỹ

thuật của ngành điện đối với

thôn My Du, xã Hoằng Kim

Kính gửi: Chi nhánh điện lực Huyện Hoằng Hóa.

Căn cứ Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 05/9/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa ban hành Quy định về tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét,

công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận thôn, bản đạt chuẩn NTM,

NTM kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2022-2025;

Thực hiện chương trình xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu, thôn My Du,

xã Hoằng Kim có hệ thống điện lưới an toàn, 100% hộ dân sử dụng trên địa bàn

thôn.

Đến nay toàn bộ hệ thống lưới điện của thôn đều đảm bảo đạt theo tiêu chuẩn

của ngành điện (Theo tiêu chí đánh giá tại quyết định số 2332/QĐ-BCT ngày

7/11/2022 của Bộ Công thương). Việc sử dụng điện thường xuyên 100% số hộ trong

xã được sử dụng an toàn, 100% số hộ trong xã đạt yêu cầu có bảng điện tổng, có cầu

chì hoặc aptomat, công tắc ổ cắm đặt cố định trên tường hoặc khung nhà đảm bảo

cách điện, dây điện sử dụng loại có vỏ cách điện có xuất xứ, được gắn cố định trên

tường hoặc khung đảm bảo an toàn cho việc sinh hoạt của con người. Trong thôn có

100% hộ thanh toán hóa đơn tiền sử dụng điện qua ứng dụng thanh toán điện tử.

Để đảm bảo đủ điều kiện hoàn thành 15 tiêu chí thôn nông thôn mới kiểu mẫu

của thôn My Du. UBND xã Hoằng Kim đề nghị Chi nhánh điện lực huyện Hoằng

Hóa xác nhận hệ thống điện trên địa bàn thôn My Du, xã Hoằng Kim đảm bảo yêu

cầu kỹ thuật của ngành điện và yêu cầu của tiêu chí số 12 - Bộ tiêu chí xây dựng

thôn nông thôn mới kiểu mẫu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT ĐU-HĐND-UBND xã;

- Lưu: BCĐ xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-26T15:41:02+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-26T15:44:39+0700

		2023-10-26T15:45:01+0700